EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0008140-40.2021.6.18.8000. CONTRATADA: IEscola Superior de Redes-RNP,
CNPJ: 03.508.097/0001-36. OBJETO: Curso "Tratamento de Incidentes de Segurança", a
quatro servidores do TRE-PI (STI). VALOR DA DESPESA: R$ 3.840,00 (três mil oitocentos e
quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação;
Elemento de Despesa nº 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação
- Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

mantidas as mesmas condições e preços estimados atualmente vigentes, ficando
resguardado o direito da contratada à repactuação do contrato, por conta de Dissídio
Coletivo e Convenção Coletiva de Trabalho de 2022. CUSTO DA PRORROGAÇÃO: O custo
total da prorrogação importa a quantia estimada de R$ 81.603,86 (oitenta e um mil
seiscentos e três reais e oitenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de
Trabalho n.º 02.122.0570.2272.0001 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração ,
sob o Elemento de Despesa 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93 e na Cláusula Sétima do contrato ora aditado.

[...]

trata esta apostila, passam a vigorar os seguintes valores contratuais: o valor unitário
da hst (hora de serviço técnico) passa de r$ 64,05 (sessenta e quatro reais e cinco
centavos) para r$ 65,51 (sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos); o valor
estimado atualizado do contrato nº 1/2019-tre/rn, que era de r$ 1.537.200,00 (um
milhão, quinhentos e trinta e sete mil e duzentos reais), passa a ser de r$ 1.572.322,56
(um milhão, quinhentos e setenta e dois mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta
e seis centavos), para o período de 30 (trinta) meses. . Leia-se: registrar o reajuste do
contrato nº 1/2019-tre/rn pela variação do ipca-e no período de setembro de 2019 a
agosto de 2020, no valor percentual de 2,284840%,

com efeitos a partir de setembro de 2020.

[...]

trata esta apostila, passam a vigorar os seguintes valores contratuais: o valor unitário
da hst (hora de serviço técnico) passa de r$ 64,05 (sessenta e quatro reais e cinco
centavos) para r$ 65,51 (sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos); o valor
estimado atualizado do contrato nº 1/2019-tre/rn, que era de r$ 1.537.200,00 (um
milhão, quinhentos e trinta e sete mil e duzentos reais), passa a ser de r$ 1.572.240,00
(um milhão, quinhentos e setenta e dois mil, duzentos e quarenta reais, para o
período de 30 (trinta) meses.

(COMPRASNET 4.0 - 29/07/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00001/2019
Publicado no D.O de 2019-02-14, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

1.572.322,56. Leia-se: Valor Total: R$ 1.572.240,00.

[...]

Repactuação de preços do contrato nº 11/2020-tre/rn, com efeitos retroativos a 1º de
fevereiro de 2021, em face da edição da convenção coletiva de trabalho 2020/2022
(registro mte nº rn000020/2021). Em razão da repactuação de que trata esta apostila, o
valor global estimado do contrato nº 11/2020-tre/rn, que era de r$ 1.578.062,00 (um
milhão, quinhentos e setenta e oito mil e sessenta e dois reais), passa a ser r$
1.727.325,20 (um milhão, setecentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e
vinte centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021 - UASG 70008

Nº Processo: 7704/2021. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa especializada em agenciamento de viagens, objetivando o fornecimento de